Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

PORTARIA Nº 0244/GR/UFFS/2015

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

- UFFS, no uso de suas atribuições legais e considerando o artigo 38 da Lei 8.112/90, na

redação dada pela Lei nº 9.527, de 10.12.97, resolve:

Art. 1º DESIGNAR os substitutos dos servidores investidos em função gratificada, da

Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir, para que assumam as

respectivas funções nos afastamentos ou impedimentos legais e regulamentares dos

titulares:
Cod. Cargo/ Função

Titular  Siape Data Inicial

Substituto Siape Data Final

Motivo

FG-2 - Chefe da Divisão de Logística Funcional da Secretaria Especial de Obras

Adilson Zacarias da Silva 1764619 05/01/15

Eliezer Lamas da Silva  2048546 25/01/15

Férias

FCC - Coordenador do Curso de Graduação em Ciências Sociais - Licenciatura

Alexandre Mauricio Matiello 2065779 23/01/15

Humberto José da Rocha 1991805 29/01/15

Férias

FCC - Coordenador do Curso de Graduação Bacharelado em Agronomia

Altemir Jose Mossi 1832195 05/01/15

Alfredo Castamann 1837429 30/01/15

Férias

FCC - Coordenador do Curso de Graduação em Medicina Veterinária - Bacharelado

Ana Paula Inoe Tomazini 1761089 08/01/15

Tatiana Champion 2117136 31/01/15

Férias

FG-4 - Chefe da Assessoria de Informação, Conhecimento e Tecnologia

Andre Luis Bonfada 1907071 12/01/15

Catia Milene Nessler Rocha 1948807 23/01/15

Férias

FG-1 - Chefe da Secretaria Geral da Pró-Reitoria de Administração

Carla Berwanger 1795516 05/01/15

Anni Kellen Cunico 1943625 23/01/15

Férias

FG-4 - Chefe do Serviço Especial de Apoio a Alterações Contratuais

Ciro Omar Rodrigues Zambarda 1933413 19/01/15

Roseli Barbisan 2139587 30/01/15

Férias

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da

UFFS.

Chapecó-SC, 26 de fevereiro de 2015.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br